常科协〔2016〕35 号

关于评选2012—2016年度常州市科协系统
先进集体和先进个人的通知
各辖市（区）科协，各市级学（协、研究）会、高校科协：
常州市科协“十大”以来，在市委的领导和上级科协的指导下，全市各级科协组织及所属团体深入贯彻党的十八大和十八届三中、四中、五中全会精神，紧紧围绕市委市政府工作大局，坚持为常州经济社会发展服务、为提高全民科学素质服务、为科技工作者服务，努力加强自身建设，广泛开展科技服务、学术交流、科学普及、人才举荐等工作，努力建设“科技工作者之家”，为建设创新型城市作出了积极贡献。为充分调动各级科协和所属团体及广大科协工作人员的积极性和创造性，进一步发挥科协组织的作用，努力开创新常态下科协事业新局面，经研究，决定开展常州市科协系统先进集体和先进个人评选表彰工作，现将有关事项通知如下：

一、评选范围和表彰名额

（一）评选范围

先进集体评选范围：各市级学会（协会、研究会）、各辖市（区）科协所属团体及事业单位，高校科协、企业科协、乡镇街道科协等科协基层组织。

先进个人评选范围：上述范围内及市科协机关和直属企事业单位的专职工作人员。

（二）先进名额

全市科协系统先进集体15个，先进个人30名（推荐名额分配表见附件1）。

二、评选条件

1、坚持党的领导，认真贯彻执行党的路线、方针、政策，遵守各项法律、法规和规章制度，组织健全、班子团结、作风扎实、廉洁奉公、凝聚力强、社会反映好。

2、坚持科学发展观，能够结合实际创造性的开展工作，在工作中有新思路、新举措，为经济社会发展作出显著成绩。

3、成为科协所属科技团体5年以上，组织网络健全，有稳定的专、兼职干部从事科协和学会工作、有独立的办公场所、有章程和健全的规章制度、有活动经费。

4、坚持民主办会原则，独立自主开展工作。依照科协章程，定期召开全委会（理事会）、常委会（常务理事会），按期换届。

5、认真履行职责。充分发挥联系广泛、组织健全、人才荟萃等特点和优势，在科技服务、学术交流、人才举荐和决策咨询等各项工作中成绩突出。

6、严格遵守廉洁自律各项规定，近5年内本单位未发生违反和重大违纪等问题。

（一）先进集体评选条件
认真贯彻执行党的路线、方针、政策，遵守各项法律、法规和规章制度，组织健全、领导班子团结，坚持民主办会原则，作风扎实、廉洁奉公，有较强的团队凝聚力，工作成效显著，在科技工作者中有较高威信，受到社会各界好评，并具备下列条件之一的：
1．坚持科学发展观，在工作中有新思路、新举措，能够结合实际创造性的开展工作，在为经济社会发展服务方面成绩显著；
2．模范履行桥梁纽带职责，积极发挥广大科技工作者作用，在为科技工作者服务、促进创新型城市建设方面作用突出；
3．广泛开展科普活动，取得较好的社会效益，在为提高全民科学文化素质方面取得突出成绩；
4．在创建全国科普示范县（市、区）工作中取得突出成绩；

5. 企事业科协积极围绕技术进步、技术创新和提高经济效益，积极开展“金桥工程”、“科企牵手、“讲理想、比贡献”等活动成绩显著；
6.高（职）校科协面向地方经济建设，积极开展科技咨询、技术服务、人才培训工作，推广先进技术，促进科技成果的转化方面成效显著。
（二）先进个人评选条件
1、拥护中国共产党领导，认真贯彻执行党的路线、方针、政策，热爱祖国，遵纪守法。

2、具有“献身、创新、求实、协作”精神，全心全意为科技工作者及其团体服务，热爱科协事业，在科协或学会工作中成绩突出。

3、从事科协或学会（协会、研究会）工作5年以上。

4、近5年年度考核为称职以上等次；有一定荣誉基础。

各单位推荐的候选人名额中，各级科协领导干部的比例不超过分配名额的25%。

三、推荐办法
各辖市（区）协、市级学会、高校科协为推荐单位。

推荐对象在所在单位和推荐单位所在的地区、系统公示5个工作日。

四、组织领导
市科协成立常州市科协系统先进集体和先进个人评选表彰工作领导小组，负责评选表彰工作的组织领导和评审工作，组宣部负责评选表彰的日常工作。
五、推荐工作要求
1、要按照公正、公平、公开、择优和群众公认的原则进行推荐，真正把科协系统的先进典型评选出来。

2、严格按照分配的名额推荐，要注意各方面先进典型的合理分布，特别注重推荐在基层一线做出优异成绩和贡献的科技团体和科协工作者。

3、要结合本地区、本系统实际情况，加强对先进典型事迹的宣传，强化激励导向，使评选表彰工作更好地为推进科协事业创新发展服务。

请各单位于2016年8月25日前将推荐表一式两份（可在常州科普网：http://kx.changzhou.gov.cn/ “通知通告”内下载），报送至市科协组宣部，同时报送电子版。

联 系 人：翁坚红、张淑波
联系电话：86619623、86619609（传真）
邮箱地址：czkxzxb@126.com
附件：1．2012—2016年度常州市科协系统先进集体和先进个人候选人推荐名额分配表

2．2012—2016年度常州市科协系统先进集体推荐表

3．2012—2016年度常州市科协系统先进个人推荐表
 常州市科学技术协会
2016年8月11 日
常州市科学技术协会　　　　　  2016年8月 11 日印发

                                          共印50份
附件1：
2012—2016年度常州市科协系统
先进集体和先进个人候选人名额分配表
	单位名称
	先进集体
	先进个人

	溧阳市科协
	2
	4

	金坛区科协
	2
	4

	武进区科协
	2
	5

	新北区科协
	1
	3

	天宁区科协
	1
	3

	钟楼区科协
	1
	3

	市级学会
	5
	5

	高校科协
	1
	2

	市科协

	1

	合       计
	15
	30

附件2：
2012—2016年度

常州市科协系统先进集体推荐表

             单位名称：

推荐单位：

填报时间：     年   月   日

	单位名称

	单位地址

	负 责 人

	联系电话及手机号

	主   要   事   迹
	（可另附纸，1000字以内）

	所在单位

意   见
	（盖章）

                                年   月   日

	推荐单位

意见
	（盖章）

                                年   月   日

	市科协意见
	 （盖章）

                                年   月   日

附件3：
2012—2016年度

常州市科协系统先进个人推荐表

姓    名：

单位名称：

填报时间：      年    月    日

	姓  名

	性别

	出生年月

	民  族

	籍    贯

	政治面貌

	文化程度

	参加工作时间

	专业技术职务

	工作单位

	行政职务

	近五年来年度考核情况

	曾受何种奖励

	工   作   简   历

	主  要  先  进  事  迹

	（可另附纸，1000字以内）

	所在单位

意    见
	（盖章）

                              年    月   日

	推荐单位

意见
	（盖章）

                              年    月   日

	市科协意见
	（盖章）

                              年    月   日

PAGE
— 6 —